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ENTRATE _ CONTO CONSUNTIVO 
E N T R A T E  

Cap. Denominazione 
Previsione al 

1° gennaio 1982 

Variazioni in 
aumento o 

diminuzione 

Previsione 
finale 

Verificatesi 
al 31-12-1982 

Differenza 

ENTRATE CORRENTI 

1 
2 

Redditi patrimoniali 

Interessi attivi 
Fitti attivi 

2.000.000.000 
750.000.000 

— 2.000.000.000 
750.000.000 

2.308.133.235 
771.942.677 

+ 308.133.235 
+ 21.942.677 

3 

4 

Proventi istituzionali 
Quote sui proventi contravvenzionali: 

art. 6 legge n. 734/1973 (1) . . . 
Quote differenziali relative alle II.FF.: 

art. 5, comma 4°, legge n. 734/1973 

8.000.000.000 

400.000.000 

+2.900.000.000 10.900.000.000 

400.000.000 

9.547.384.157 

685.223.288 

—1.352.615.843 

+ 285.223.288 

5 

6 

Proventi diversi 
Oblazioni ed entrate eventuali e di­

verse (1) 
Avanzo di amministrazione dell'eser­

cizio 1981 

150.000.000 

700.000.000 • 

+ 4.027.580209 4.177.580.209 

700.000.000 

121.322.800 —4.056.257.409 

— 700.000.000 

Totale 12.000.000.000 + 6.927.580.209 18.927.580.209 13.434.006.157 —5.493.574.052 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE «• 

? Entrate in conto capitale .... 10.000.000.000 ( — 10.000.000.000 12.952.630.135 +2.952.630.135 

Totale . , 10.000.000.000 — 10.000.000.000 12.952.630.135 + 2.952.630.135 

ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 

8 

9 

10 

11 

12 

Recupero di anticipazioni ai reparti 
situati in località disagiate e agli 
spacci (art. 3 dello statuto) . . . 

Quote differenziali: art. 5, comma 2°, 
legge n. 734/1973, da distribuire 

- in premi 
Quote sui proventi delle sanzioni pe­

cuniarie (legge n. 168/1951}\da di­
s t r i b u i r e  i n  p r e m i  . . . . . .  

Quote per violazioni diverse (R.D. 
n. 758/1923 e successive modifica­
zioni) da distribuire in premi . . 

Proventi contravvenzionali per viola­
zioni al Codice della strada . . . 

150.000.000 

2.000.000.000 

800.000.000 

25.000.000 

18.000.000 

— 

150.000.000 

2.000.000.000 

800.000.000 

25.000.000 

18.000.000 

78.683.094 

3.469.637.455 

660.155.505 

6.846.193 

48.000.000 

— 71.316.906 

+ 1.469.637.455 

— 139.844,495 

— 18.153.807 

+ 30.000.000 

T o t a l e  . . . . . . . .  2.993.000.000 — 2.993.000.000 4.263.322.247 + 1.270.322.247 

ENTRATE PER CONTI D'ORDINE 

13 

14 

Quote dei proventi contravvenzionali 
e dei premi depositate temporanea­
mente al Fondo per irreperibilità 
degli aventi diritto o per titoli di­
versi 

Riscossione depositi cauzionali dei lo­
catari e interessi 

500.000 

3.000.000 

_ ' — 500.000 

3.000.000 

4.200.247 

6.476.389 

+ 3.700.247 

+ 3.476.389 

Totale 3.500.000 — 3.500.000 10.676.636 + 7.176.636 

CONTABILITA* SPECIALI 

15 Entrate inerenti al periodico « Il fi­
nanziere» . . 7 . 1 . . . . 535.000.000 535.000.000 445.090.375 — 89.909.625 

Totale . . . 535.000.000 — 535.000.000 445.090.375 — 89.909.625 

(1) Variazioni di bilancio approvate dal Ministro delle finanze F8 giugno e il 28 settembre 1982. 
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USCITE 
S P E S E  

Cap. Denominazione 
Verificatesi 

Cap. 
Previsione al Previsione Verificatesi Differenza 

1° gennaio 1982 diminuzione finale al 31-12-1982 

SPESE CORRENTI . 
Interventi istituzionali 

1 Assistenza orfani (1) 600.000.000 — 200.000.000 400.000.000 118.247.500 — 281.752.500 
2 Assicurazione del personale .... 228.000.000 — 228.000.000 117.000.000 — 111.000.000 
3 Indennità di buonuscita (1) 6.840.000.000 +7.027.580.209 13.867.580.209 13.865.528.155 — 2.052.054 

Altri interventi 
4 1.022.250.000 — 1.022.250,000 874.508.375 — 147.741.625 
5 — contributo ai soggiorni balneari 300.000.000 — 300.000.000 191.597.978 — 108.402.022 
6 — contributi alle sale convegno ed 

ai circoli 150.000.000 — 150.000.000 145.600.257 — 4.399.743 
7 — contributi ad enti morali . . . 550.000.000 — 550.000.000 550.000.000 — 

8 — contributo al periodico « Il Finan­
ziere » 245.000.000 — 245.000.000 167.000.000 — 78.000.000 

9 — sussidi . . 1.032.875.003 — 1.032.875.000 574.194.200 — 458.680.800 
10 — sussidi scolastici 86.875.000 — 86.875.000 68.100.000 — 18.775.000 

Spese generali 
11 — spese d'amministrazione . . . 75.000.000 — 75.000.000 66.108.371 — 8.891.629 
12 — imposte, tasse é contributi . . 80.000.000 — 80.000.000 57.771.824 — 22.228.176 
13 — acquisto mobili per la Segreteria 10.000.000 — 10.000.000 8.645.148 — 1.354.852 
14 — manutenzione mobili ed immobili 

(1) 150.000.000 + 100.000.000 250.000.000 249.022.9:;? — 977.042 
15 — interessi passivi 30.000.000 — 30.000.000 25.119.07 — -4.880.923 

Fondo di riserva 
16 — reintegrazione fondo di riserva 600.000.000 — 600,000.000 — 600.000.000 

Totale .• 12.000.000.000 + 6.927.580.209 18.927.580.209 17.078.443.843 —1.849.136.366 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

17 
— Quota mutuo ipotecario .... — — — 17.470.923 + 17.470.923 

17 Titoli 10.000.000.000 — 10.000.000.000 8.206.630.135 —1.793.369.865 
Totale 10.000.000.000 — 10.000.000.000 8.224.101.058 —1.775.89S.942 

SPESE PER PARTITE DI GIRO 
18 Anticipazioni ai reparti situati in loca­

lità disagiate e agli spacci (articolo 
3 dello statuto) 150.000.000 — - 150.000.000 26.340.350 — 123.659.650 

19 Premi da corrispondere: art. 5, com­
ma 2°, legge 734/1973 2.000.000.000 — 2.000.000.000 2.157.028.350 + 157.028.350 

20 Premi da corrispondere agli aventi di­
ritto: legge 168/1951 800.000.000 — 800.000.000 420.944.835 — 379.055.165 

21 Premi da corrispondere agli aventi di- ' 
ritto: R.D. 758/1923 e successive 
modifiche 25.000.000 — 25.000.000 — — 25.000.000 

22 Premi contravvenzionali per violazioni 
al codice della strada da corrispon­
dere agli aventi diritto .... 18.000.000 — 18.000.000 45.600.000 + 27.600.000 

Totale 2.993.000.000 — 2.993.000.000 2.649.913.535 — 343.086.465 

23 SPESE PER CONTI D'ORDINE 
Pagamento di quote dei proventi con­

travvenzionali e dei premi deposita­
te temporaneamente al Fondo per 
irreperibilità degli aventi diritto o 
per titoli diversi 500.000 — 500.000 2.364.619 + 1.864.619 

24 Restituzione dei depositi cauzionali ai 
locatari e interessi 3.000.000 — 3.000.000 2.857.040 — 142.960 

Totale 3.500.000 — 3.500.000 5.221.659 + 1.721.659 

CONTABILITA' SPECIALI 
25 Costi inerenti al periodico « Il Fi­

nanziere » 535.000.000 — 535.000.000 445.090.375 — 89.909.625 
Totale 535.000.000 — 535.000.000 445.090.375 — • 89.909.625 

(1) Variazioni di bilancio approvate dal Ministro delle finanze 1*8 giugno e il 28 settembre 1982. 
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RIEPILOGO ENTRATE 

D e n o m i n a z i o n e  
E N T R A T E  

D e n o m i n a z i o n e  
Previste 

L. 
Riscosse 

L. 
Differenza 

L. 

Totale entrate correnti 18.927.580.209 13.434.006.157 — 5.493.574.052 

Totale entrate in conto capitale . . 10.000.000.000 12.952.630.135 + 2.952.630.135 

Totale entrate per partite di giro 2.993.000.000 4.263.322.247 + 1.270.322.247 

Totale entrate per conti d'ordine 3.500.000 10.676.636 + 7.176.636 

Contabilità speciali 535,000.000 445.090.375 — 89.909.625 

Totale 32,459.080.209 31.105.725.550 —1.353.354.659 

RIEPILOGO SPESE 

D e n o m i n a z i o n e  
S P E S E  

D e n o m i n a z i o n e  
Previste 

L. 
Pagate 

L. 
Differenza 

L. 

Totale spese correnti 18.927.580.209 17.078.443.843 — 1.849.136.366 

Totale spese in conto capitale 10.000.000.000 8.224.101.058 —1.775.898.942 

Totale spese per partite di giro 2.993.000.000 2.649.913.535 — 343.086.465 

Totale spese per conti d'ordine 3.500.000 5.221.659 + 1.721.659 

Contabilità speciali 535.000.000 445.090.375 — 89.909.625 

Totale 32.459.080.209 28.402.770.470 — 4.056,309.739 

Avanzo finanziario _ 2.702.955.080 + 2.702.955.080 

Totale 32.459.080.209 31.105.725.550 —1.353.354.659 
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CONTO PATRIMONIALE 

D E N O M I N A Z I O N E  

A T T I V I T À '  

DISPONIBILITÀ': 

depositi presso la Cassa DD.PP 
depositi presso istituti di credito 
depositi presso l'Amministrazione postale 

(meno depositi per attività svolte «per conto» L. 4.580.858.404 Totale 

titoli di Stato 

L. 1.000.000 
» 11.799.107.185 
» 389.080.936 

L. 12.i89.188.121 

CREDITI VARI: 

— crediti per anticipazioni ai reparti del Corpo 
— crediti vari 

L. 

IMMOBILI : 
— immobili in Roma 
— immobile e terreno in Loreto 
— immobile in Genova . 

46.997.185 
19.985.114 

5.027.370.522 
293.551.000 
328.052.000 

M O B I L I  :  

— consistenza iniziale .... 
— acquisto beni mobili 

— (scarico beni mobili L. 41.411.383) 

Testata del periodico « Il Finanziere » 

Totale 

L. 2.260.779.382 
» 416.813.874 

L. 2.677.593.256 

Totale delle attività 

P A S S I V I T À '  

D E B I T I  :  

— per mutuo ipotecario col Credito Fondiario della Cissa di Risparmio delle Province Lombarde 

Totale delle passività 

PATRIMONIO NETTO E RISERVE : 

— fondo di riserva ordinario al 1° gennaio 1982 
— meno prelevamento dal fondo di riserva ordinario (1) 

— fondo di riserva indennità di buonuscita al 1" gennaio 1982 
— meno prelevamento dal fondo di riserva indennità di buonuscita (1) 

— fondo oscillazione titoli 

L. 5.812.923.731 
1.129.967.535 

patrimonio netto al 1° gennaio 1982 
incremento patrimoniale 

2.527.580.209 
2.527.580.209 

1 

. 12.435.690.782 
381.596.246 

Totale patrimonio netto e riserve 

Totale a pareggio (passività, netto e riserve) 

1) Autorizzazione del Ministro delle Finanze del 28 settembre 1982. 

L. 

7.608.329.717 

1.830.000.000 

66.982.299 

5.648.973.522 

2.636.181.873 

3.000.000 

17.793.467.411 

293.224.186 

293.224.186 

4.682.956.196 

12.817.287.028 

17.500.243.225 

17.793.467.411 
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DIMOSTRAZIONE DELLE VARIAZIONI NEL CONTO PATRIMONIALE 

D e n o m i n a z i o n e  Attività passività 
e netto al 1°-1-1982 

Variazioni 
in aumento 

Variazioni 
in diminuzione 

Attività passività 
e netto 

al 31-12-1982 

a b c d e=(b+c — d) 

A T T I V I T À '  

• 

Depositi bancari e Aram/ne postale 

Titoli di Stato 

Crediti per anticipazioni ai reparti del Corpo . 

Crediti vari 

Immobili in Roma 

Immobile c terreno in Loreto 

Immobile in Genova 

Mobili 

Testata del periodico « Il Finanziere » ... 

9.486.233.041 

6.576.000.000 

99.339.929 

26.901.417 

5.027.370.522 

293.551.000 

328.052.000 

2.260.779.382 

3.000.000 

30.660.635.175 

8.206.630.135 

26.340.350 

6.193.755 

416.813.874 

27.957.680.095 

12.952.630.135 

78.683.094 

13.110.058 

41.411.383 

12.189.188.121 

1.830.000.000 

46.997.185 

19.985.114 

5.027.370.522 

293.551.000 

328.052.000 

2,636.181.873 

3.000.000 

meno Depositi per attività svolte «per conto» — 3.014.337.459 — 4.195.315.789 — 2.628.794.844 — 4.580.858.404 

Totale 21.086.889.832 35.121.297.500 38.414.719.921 17.793.467.411 

P A S S I V I T À '  

Mutuo ipotecario: Cassa di risparmio delle Pro­
vincie Lombarde 310.695.109 17.470.923 293.224.186 

Totale 310.695.109 — 17.470.923 293.224.186 

PATRIMONIO NETTO E RISERVA 

Patrimonio netto 

Fondo di riserva ordinario 

Fondo di riserva per indennità di buonuscita . 

Fondo oscillazione titoli 

12.435.690.782 

5.812.923.731 

2.527.580.209 

1 

423.007.629 41.411.383 

1.129.967.535 

2.527.580.209 

12.817.287.028 

4.682.956.196 

1 

Totale 20.776.194.723 423.007.629 3.698.959.127 17.500.243.225 

Totale a pareggio (passività, netto e riserve) 21.086.889.832 423.007.629 3.716.430.050 17.793.467.411 



DIMOSTRAZIONE DEI MOVIMENTI FINANZIARI DAL 1° GENNAIO AL 31 DICEMBRE 1982 

L. 

DISPONIBILITÀ' 
ALL'I -1 -1982 

RISCOSSIONI 
DI BILANCIO 

PAGAMENTI 
DI BILANCIO 

CASSA 
AL 31-12-1982 

Depositi presso istituti di credito, Cassa, DD.PP. 
e Amministrazione postale 

Entrate correnti 
Entrate in conto capitale . 
Entrate per partite di giro 
Entrate per conti d'ordine 
Entrate pei contabilità speciali 

L. 13.434.006.157 
12.952.630.135 

4.263.322.247 
10.676.636 

445.090.375 

Spese correnti L. 17.078.443.843 
Spese in conto capitale 
Spese per partite di giro 
Spese per conti d'ordine 
Spese per contabilità speciali 

8.224.101.058 
2.649.913.535 

5.221.659 
445.090.375 

Depositi presso la Cassa DD.PP. 
Depositi presso istituti di credito 
Depositi presso i c/c postali 

L. 1.000.000 
» 11.799.107.185 
» 389.080.936 

9.486.233.041 

31.105.725.550 

40.591.958.591 

28.402.770.470 

12.189.188.121 
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CONTO ECONOMICO 

S P E S E E N T R A T E  

A) Dal bilancio finanziario A) Val bilancio finanziario 

Assistenza orfani (cap. 1) . L. 118.247.500 Interessi attivi (cap. 1) . . . . 
Fitti attivi (cap. 2) 

L. 
» 

2.308.133.235 
771.942.677 

Assicurazione del personale (cap. 2) » 117.000.000 Quote sui proventi contravvenzionali: 

Indennità di buonuscita (cap. 3) » 13.865.528.155 
art. 6, legge n. 734/1973 (cap, 3) . 

Quote differenziali relative alle II.FF. art. 
» 9.547.384.157 

Altri interventi (cap. 4 5 6 7 8 9 10) . » 2.571.000.810 5, comma 4°, legge n. 734/1973 (cap. 4) » 685.223.288 

Spese generali (cap. 11 12 13 14 15) . » 406.667.378 
Oblazioni ed entrate diverse (cap. 5) 
(Detratti crediti per danni di guerra e in­

» 108.212.742 

T o t a l e  . . . .  L. 17.078.443.843 
dennità di buonuscita di (13.110.058) 

T o t a l e  . . . .  L. 17.078.443.843 Prelevamento dal fondo di riserva ordinario 
Prelevamento dal fondo di riserva indennità 

» 1.129.967.535 

B) Movimenti non finanziari-. di buonuscita » 2.527.580.209 

Scarico beni mobili L. 41.411.383 Totale L. 17.078.443.843 

Totale spese L. 17.119.855.226 B) Movimenti non finanziari: 
* Acquisto beni mobili .... L. 416.813.874 

Avanzo economico L. 381.596.246 ** Sopravvenienza attiva .... » 6.193.755 

Totale a pareggio L. 17.501.451.472 
Totale rendite L. 17.501.451.472 

Totale a pareggio L. 17.501.451.472 

* Beni Mobili acquistati con le somme iscritte nei sottonotati 
capitoli di spesa: 

. cap. 4 L. 234.005.323 , 

. cap. 5 » 30.228.986 

. cap. '6 » 142.778.017 

. cap 13 » 8.645.148 

. cap. 14 » 1.156.400 

Totale L. 416.813.874 

** L. 6.193.755 - Accreditamenti maggiori crediti app. PUGLIA. 


